
05/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=963514&acao=A&tipo=t 1/4

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00237/2021
 

Às 10:33 horas do dia 04 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00237/2021, referente ao Processo nº
0042020954202185, o pregoeiro, Sr(a) JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Treinamento informática - equipamento , hardware
Descrição Complementar: Troca da memória micro SD, a ser executado no relógio de Ponto Henry Primme SF. Observação: Unidade
de Medida: Serviço.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 119,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

04/08/2021
09:45:36

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 01, 02 e 03 serão cancelados na aceitação, eis que as duas
empresas que neles concorreram tiveram suas propostas recusadas por ofertarem valor acima do estimado
pela Administração.

Item: 2
Descrição: Treinamento informática - equipamento , hardware
Descrição Complementar: Troca de bateria interna, a ser executado no relógio de Ponto Henry Primme SF. Observação: Unidade de
Medida: Serviço.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 227,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

04/08/2021
09:45:26

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 01, 02 e 03 serão cancelados na aceitação, eis que as duas
empresas que neles concorreram tiveram suas propostas recusadas por ofertarem valor acima do estimado
pela Administração.

Item: 3
Descrição: Treinamento informática - equipamento , hardware
Descrição Complementar: Atualização de Firmware, a ser executado no relógio de Ponto Henry Primme SF. Observação: Unidade de
Medida: Serviço.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

04/08/2021
09:45:45

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 01, 02 e 03 serão cancelados na aceitação, eis que as duas
empresas que neles concorreram tiveram suas propostas recusadas por ofertarem valor acima do estimado
pela Administração.



05/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=963514&acao=A&tipo=t 2/4

Item: 4
Descrição: Treinamento informática - equipamento , hardware
Descrição Complementar: Troca do Painel 4-LINE LCD a ser executado no equipamento SAMSUNG CLX 6260FR-COLOR - Painel LCD.
Observação: Unidade de Medida: Serviço.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.364,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME , pelo melhor lance de R$ 2.364,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:33:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME,
CNPJ/CPF: 02.251.574/0001-68, Melhor lance: R$ 2.364,0000

Item: 5
Descrição: Treinamento informática - equipamento , hardware
Descrição Complementar: Troca do Painel SAMSUNG SL-M4070FR Português COD.: JC97-04321X, a ser executado no equipamento
SAMSUNG M4070FR - Painel LCD. Observação: Unidade de Medida: Serviço.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME , pelo melhor lance de R$ 2.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:33:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME,
CNPJ/CPF: 02.251.574/0001-68, Melhor lance: R$ 2.100,0000

Item: 6
Descrição: Treinamento informática - equipamento , hardware
Descrição Complementar: Troca de Fonte de Alimentação a ser executado no equipamento SAMSUNG M4070FR - Fonte de
Alimentação. Observação: Unidade de Medida: Serviço.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.595,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME , pelo melhor lance de R$ 3.595,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:33:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME,
CNPJ/CPF: 02.251.574/0001-68, Melhor lance: R$ 3.595,0000

Item: 7
Descrição: Treinamento informática - equipamento , hardware
Descrição Complementar: Troca de rolo fusor - COD.: JC66-02846A, a ser executado no equipamento SAMSUNG M4070FR - Unidade
Fusora. Observação: Unidade de Medida: Serviço.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:33:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME,
CNPJ/CPF: 02.251.574/0001-68, Melhor lance: R$ 1.300,0000

Item: 8
Descrição: Treinamento informática - equipamento , hardware



05/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=963514&acao=A&tipo=t 3/4

Descrição Complementar: Troca de rolo de pressão da unidade fusora - COD.: JC66-04663A a ser executado no equipamento
SAMSUNG M4070FR - Unidade Fusora. Observação: Unidade de Medida: Serviço.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.491,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME , pelo melhor lance de R$ 2.450,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:33:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME,
CNPJ/CPF: 02.251.574/0001-68, Melhor lance: R$ 2.450,0000

Item: 9
Descrição: Treinamento informática - equipamento , hardware
Descrição Complementar: Troca rolete de tração de papel a ser executada em equipamento SCANER FUJITSU SCANSNAP S1500.
Observação: Unidade de Medida: Serviço.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.234,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME , pelo melhor lance de R$ 2.233,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:33:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME,
CNPJ/CPF: 02.251.574/0001-68, Melhor lance: R$ 2.233,0000

Item: 10
Descrição: Treinamento informática - equipamento , hardware
Descrição Complementar: Manutenção no equipamento SCANER FUJITSU SCANSNAP S1500, correção de erros e lubrificação das
engrenagens, a ser executada em equipamento. Observação: Unidade de Medida: Serviço.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.720,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME , pelo melhor lance de R$ 1.715,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:33:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME,
CNPJ/CPF: 02.251.574/0001-68, Melhor lance: R$ 1.715,0000

Item: 11
Descrição: Treinamento informática - equipamento , hardware
Descrição Complementar: Manutenção a ser executado no equipamento SCANER KODAK 2620, correção erros e lubrificação das
engrenagens. Observação: Unidade de Medida: Serviço.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 360,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME , pelo melhor lance de R$ 360,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:33:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME,
CNPJ/CPF: 02.251.574/0001-68, Melhor lance: R$ 360,0000

Item: 12
Descrição: Treinamento informática - equipamento , hardware
Descrição Complementar: Troca de rolete de tração de papel a ser executado no equipamento SCANNER FUJITSU FI-6110.
Observação: Unidade de Medida: Serviço.



05/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=963514&acao=A&tipo=t 4/4

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME , pelo melhor lance de R$ 800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:33:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME,
CNPJ/CPF: 02.251.574/0001-68, Melhor lance: R$ 800,0000

Item: 13
Descrição: Treinamento informática - equipamento , hardware
Descrição Complementar: Manutenção a ser executado no equipamento SCANNER FUJITSU FI-6110, correção de erros e lubrificação
das engrenagens. Observação: Unidade de Medida: Serviço.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 491,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME , pelo melhor lance de R$ 490,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/08/2021
10:33:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME,
CNPJ/CPF: 02.251.574/0001-68, Melhor lance: R$ 490,0000

Fim do documento


